News Release

報道関係者各位

2018 年 7 月 30 日

沢井製薬株式会社

大阪工場閉鎖に関するお知らせ

沢井製薬株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：澤井光郎）は、大阪工場（大阪市）を

閉鎖することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

１．閉鎖の理由

当社では、前中期経営計画「M1 TRUST 2018」の重点施策である「ジェネリックシェア 80%

時代に対応した安定供給能力とコスト管理能力の強化」の実現のため、2016 年に三田西工場

（兵庫県三田市）を建設し、三田地区（三田工場・三田西工場）における高効率・低コスト

を追求するための製剤―包装一貫生産体制を構築いたしました。一方で、大阪工場は 1968 年

に操業を開始して以来、長年にわたり操業してまいりましたが、建物、設備とも老朽化が進

んでおり、更新も含め検討をしてまいりました。

このたび、大阪工場の包装工程を三田西工場に移管することで、より効率的な生産体制の

構築が可能になると判断し、大阪工場の閉鎖を決定いたしました。

なお、大阪工場に勤務する従業員（約 100 名）については、今後、三田西工場・三田工場

に配置転換を進めてまいります。

２．大阪工場の概要

３．スケジュール

2020 年 9 月末日  工場閉鎖

４．業績への影響

本件に伴う当社連結業績への影響は、軽微であります。

以  上

◆お問い合わせ先◆

沢井製薬株式会社 戦略企画部 広報・IR グループ

TEL：06-6105-5718／E-mail：koho@sawai.co.jp

所 在 地 大阪市旭区赤川 1 丁目 4-25 事業内容 医療用医薬品の包装

敷地面積 1,997 ㎡ 延床面積 5,012 ㎡